Pomimo, że autor porobił zna­
czne „poprawki,“ cenzura nie pozwoliła
się ubłagać.

W roku 1828 Gribojedow otrzymał po­
sadę przy ambasadzie rosyjskiój w Tehe­
ranie. Pojechał więc do Persyi ze swoim

0 Spisek dekabrystów w roku 1825 -w Pe
tersburgu miał na celu zaprowadzenia konstytucyi
w Rosyi. 14 (26) grudnia 1826 wykonano zamach
na cara Mikołaja, który jednakże nie udał się.
Przywódzców spisku (Rylejewa, B stużewa i in­
nych) powieszono Gdy wieszano Ryl-jewa, stry­
czek ur«ał się. Wtedy to wyrzekł Rylejew pa­
miętne słowo, które od tego czasu rewolucyoniści
stósują do każdój czynności rządu.